2024年９月 26日

各     位

会 社 名   シ ャ ー プ 株 式 会 社
代表者名   代 表 取 締 役    沖  津  雅  浩

(コード番号 ６７５３)
問合せ先   管理統轄本部 管理本部 経理部長

村 瀬 裕 之
TEL   (072)282－1221

特別利益（投資有価証券売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、投資有価証券のうち上場株式５銘柄の売却を完了し、特別利益（投資有価証券売却益）

を計上いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却益の内容

当社は、保有資産の効率化及び財務体質強化を図るため、保有する投資有価証券のうち上場株

式５銘柄の売却を進めてまいりましたが、2024 年９月 25 日に当該株式の全ての売却を完了いた

しました。

２．業績への影響

上記の投資有価証券売却に伴い、2025年３月期第２四半期累計期間（2024年 4月１日～2024年

９月 30日）に投資有価証券売却益 28,254百万円を計上いたします。なお、このうち 10,147百万

円は 2025年３月期第１四半期累計期間に計上しております。

また、本件に伴う 2025年３月期通期連結業績予想の変更はありませんが、今後業績予想の修正

が必要となった場合は速やかにお知らせいたします。

以 上